
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00564246- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la dirección de la Escuela de Historia el día 04/07/2023, solicitando
establecer fecha y tribunal para Trabajo Final correspondiente al estudiante Fernández
Roveda, Leandro Nahuel DNI 35965820; y

CONSIDERANDO:

Que el Área Enseñanza informa que se ha omitido incorporar lo informado por la escuela
indicada en la RD-2023-762-E-UNC-DEC#FFYH, por lo que es necesario subsanar.

Que la Secretaría Académica indica que corresponde rectificar la resolución mencionada.     

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Rectificar la RD-2023-762-E-UNC-DEC#FFYH, incorporando la fecha y tribunal de
examen de Trabajo Final que se incluye a continuación:

Escuela de Historia

Tesista: FERNANDEZ ROVEDA, LEANDRO NAHUEL -DNI 35965820-

Examen: 31 de Julio de 2023 – 14,30 horas

Carrera: Licenciatura en Historia  -Plan 1993-

Modalidad: Trabajo Final

Título de la Tesis: “Clemente Ricci. La institucionalización de la historia antigua clásica en la
Argentina de comienzos del siglo XX”.



Director: Álvaro Matías Moreno Leoni

Tribunal: Presidenta: Andrea Seri, DNI 18004055; Vocales: Rodolfo Ezequiel Grisendi, DNI
28.272.365), Diego García, DNI 23.736.640. Suplente: Marta Philp, DNI 17.077.538.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese  y
archívese.

sl


	numero_documento: RD-2023-877-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Jueves 3 de Agosto de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-02T14:55:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-03T23:51:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-03T23:51:07-0300
	GDE UNC




